АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п п т

с. Сигаево

Об утверждении графиков приёма документов на постоянное хранение,
упорядочения документов постоянного и временного (75 лет) хранения,

составления номенклатур дел

В целях своевременного и качественного упорядочения документов постоянного и
временного (75 лет) хранения в организациях - источниках комплектования Архивного
отдела Администрации муниципального образования «Сарапульский район» (далее
Архивный отдел), приёма документов постоянного хранения в Архивный отдел в
установленные законодательством сроки, руководствуясь ч. 2 ст.20, ч.З ст.21, ст.22, 4.1, 2,
3 ст.23 Федерального закона «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22 октября
2004 года № 125-ФЗ и Правилами организации хранения, комплектования, учёта и
использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных
документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках,
организациях Российской академии наук, утверждёнными приказом Министерства
культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 г. № 19,
Администрация муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. График приёма документов на постоянное хранение от организаций

источников комплектования, в Архивный отдел на 2016 год (приложение № 1).
1.2. График упорядочения документов постоянного и временного (75 лет) хранения

в организациях - источниках комплектования архивного отдела, на 2016 год (приложение
№2).

1.3. График составления номенклатур дел на 2016 год в организациях - источниках
комплектования Архивного отдела (приложение № 3).

2. Передачу дел постоянного срока хранения организации производят в
упорядоченном виде по утверждённым описям в архивных коробках, изготовленных
типографским способом.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Архивного
отдела С.В.Баранову и заместителя начальника Архивного отдела Л.Ю.Митрошину.

Глава Д 1 п А.И.Шарафутдинов

С.В.Баранова
25235

Приложение № 1
к постановлению главы Администрации

муниципального образования
«Сарапульский район»

от 0 2. О 2.2016 № / Ж

ГРАФИК
приёма документов на постоянное хранение от организаций - источников

комплектования Архивного отдела, на 2016 год

№
п/п Название организации Годы Срок

исполнения
1 2 3 4
1. Сарапульский районный Совет депутатов 2010 февраль
2. Администрация МО «Сарапульский район» 2010 февраль
3. Органы МСУ МО «Девятовское» 2010 апрель
4. Органы МСУ МО «Дулесовское» 2009-2010 апрель
5. Органы МСУ МО «Кигбаевское» 2010 февраль
6. Органы МСУ МО «Мазунинское» 2009-2010 май
7. Органы МСУ МО «Мостовинское» 2009-2010 май
8. Органы МСУ МО «Нечкинское» 2010 март
9. Органы МСУ МО «Октябрьское» 2010 май
10. Органы МСУ МО «Оленье Болото» 2010 октябрь
11. Органы МСУ МО «Северное» 2009-2010 март
12. Органы МСУ МО «Сигаевское» 2009-2010 апрель
13. Органы МСУ МО «Соколовское» 2009-2010 март
14. Органы МСУ МО «Тарасовское» 2009-2010 май
15. Органы МСУ МО «Усть-Сарапульское» 2010 сентябрь
16. Органы МСУ МО «Уральское» 2010 февраль
17. Органы МСУ МО «Шадринское» 2010 февраль
18. Органы МСУ МО «Шевыряловское» 2010 май
19. Органы МСУ МО «Юринское» 2009-2010 апрель
20. Отдел ЗАГС Администрации МО «Сарапульский район» 2009-2010 январь
21. Управление финансов Администрации МО «Сарапульский

район»
2009-2010 сентябрь

22. Отдел экономики и ресурсов Администрации МО
«Сарапульский район»

2010 март

23. Отдел собственности Администрации МО «Сарапульский
район»

2010 август

24. Отдел земельных отношений Администрации МО
«Сарапульский район»

2010 август

25. Управление сельского хозяйства Администрации МО
«Сарапульский район»

2010 август

26. ООО «Нечкинское» 2010 октябрь
27. ООО «СХП «Мир» 2010 сентябрь
28. ООО «Кигбаевский бекон» 2009-2010 сентябрь

29. Архитектурно-строительный сектор Администрации МО
«Сарапульский район»

2010 январь

1 2 3 4
30. Отдел ЖКХ Администрации МО «Сарапульский район» 2010 апрель
31. МУ «Управление образования Администрации МО

«Сарапульский район»
2010 март

32. МОУ Сигаевская средняя общеобразовательная школа 2009-2010 август
33. МОУ Уральская средняя общеобразовательная школа 2009-2010 июль
34. Отдел по делам молодёжи, семьи и детей Администрации

МО «Сарапульский район»
2009-2010 сентябрь

35. МУ «Комплексный центр социального обслуживания
населения Сарапульского района»

2009-2010 сентябрь

36. Управление культуры Администрации МО «Сарапульский
район»

2009-2010 октябрь

37. Сектор по физической культуре и спорту Администрации
МО «Сарапульский район»

2010 февраль

38. МБУЗ «Сарапульская ЦРБ» 2010 май
39. МУК «МЦБ Сарапульского район» 2010 апрель

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации

муниципального образования
«Сарапульский район»

от о 2.0 2.2016 № М

ГРАФИК
упорядочения документов постоянного и временного (75 лет) хранения

в организациях - источниках комплектования архивного отдела на 2016 год

№
п/п Название организации Годы Срок

исполнения
1 2 3 4

1. Сарапульский районный Совет депутатов МО «Сарапульский
район»

2013 сентябрь

2. Администрация МО «Сарапульский район» 2013 сентябрь
3. Органы МСУ МО «Девятовское» 2013 апрель
4. Органы МСУ МО «Дулесовское» 2013 апрель
5. Органы МСУ МО «Кигбаевское» 2013 февраль
6. Органы МСУ МО «Мазунинское» 2013 апрель
7. Органы МСУ МО «Мостовинское» 2013 март
8. Органы МСУ МО «Нечкинское» 2013 апрель
9. Органы МСУ МО «Октябрьское» 2013 июль
10. Органы МСУ МО «Оленье Болото» 2013 август
11. Органы МСУ МО «Северное» 2013 июль
12. Органы МСУ МО «Сигаевское» 2013 апрель
13. Органы МСУ МО «Соколовское» 2013 апрель
14. Органы МСУ МО «Тарасовское» 2013 март
15. Органы МСУ МО «Усть-Сарапульское» 2013 сентябрь
16. Органы МСУ МО «Уральское» 2013 апрель
17. Органы МСУ МО «Шадринское» 2013 февраль
18. Органы МСУ МО «Шевыряловское» 2013 август
19. Органы МСУ МО «Юринское» 2013 март
20. Отдел ЗАГС Администрации МО «Сарапульский район» 2015 январь
21. Управление финансов Администрации МО «Сарапульский

район»
2013 сентябрь

22. Отдел экономики и ресурсов Администрации МО
«Сарапульский район»

2013 август

23. Отдел собственности Администрации МО «Сарапульский
район»

2013 август

24. Отдел земельных отношений Администрации МО
«Сарапульский район»

2013 август

25. ООО «Нечкинское» 2012-2013 июль
26. ООО «Мир» 2013 апрель
27. ООО «Кигбаевский бекон» 2013 июль
28. БУ УР «Сарапулъская районная станция по борьбе с болезнями

животных»
2013 апрель

29. Архитектурно-строительный сектор Администрации МО
«Сарапульский район»

2011-2013 июнь

1 2 3 4
30. Отдел ЖКХ Администрации МО «Сарапульский район» 2013 март
31. МБУ «ОКС Администрации МО «Сарапульский район» 2013 сентябрь
32. Управление образования Администрации МО «Сарапульский

район»
2013 ноябрь

33. Отдел по делам семьи и охране прав детства Администрации
МО «Сарапульский район»

2013 апрель

34. МБОУ Сигаевская средняя общеобразовательная школа 2013 август
35. МБОУ Уральская средняя общеобразовательная школа 2013 август
36. Управление культуры и молодёжной политики Администрации

МО «Сарапульский район»
2013 сентябрь

37. МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека
Сарапульского района»

2013 февраль

38. Отдел социальной защиты населения в Сарапульском районе
Министерства социальной защиты населения УР

2013 апрель

39. МБУ «КЦСОН Сарапульского района» 2013 сентябрь
40. Сектор по физической культуре и спорту Администрации МО

«Сарапульский район»
2013 апрель

Приложение № 3
к постановлению главы Администрации

муниципального образования
«Сарапульский район»

от 0 2. О 2. 2016 № 1 М

ГРАФИК
составления номенклатур в организациях - источниках

комплектования архивного отдела на 2016 год

№
п/п Название организации Срок исполнения

1. МБУ «Отдел капитального строительства Администрации
муниципального образования «Сарапульский район»

февраль